remuneração base corrigida da folha salarial de dezembro de 2025, como segue: 

§ 1º. Professor Nível Médio com remuneração de hora/aula semanal no valor de R$ 89,45 

(oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 

§ 2º. Professor Magistério com remuneração de hora/aula semanal no valor de R$ 127,79 

(cento e vinte e sete reais e setenta e nove centavos). 

§ 3º. Professor Nível Superior com remuneração de 01 (uma) hora/aula semanal no valor de 

R$ 191,68 (cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos). 

§ 4º. O cálculo da remuneração mensal do professor será a multiplicação do volume de 

hora/aula semanal pelo valor disposto nos parágrafos 1º, 2º ou 3º deste artigo, a depender da 

formação do profissional.